
AKADEMICKÝ SENÁT 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 10/2017 (211)  
z řádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 20. června 2017 

v zasedací místnosti č. 514 budovy U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

Přítomni: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Gál Robert, Ing. Ph.D.; Horáková Monika, Ing. Ph.D.;  

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Illík Rostislav, dr ak. soch.; Jílková Petra, Bc. DiS;  

Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Kovářová Kristýna, Mgr.; Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D.;  

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; 

Pekař Libor, Ing. Ph.D.; Podzimek Ondřej, ak. soch; Rak Jakub, Ing.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Suchánková Eliška, Mgr. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.;  

Ševčík Jakub, Ing.; Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D.; Šnédar Libor, JUDr. Ph.D.;  

Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D.; Valášková Eliška; Zacharová Michaela, Ing. 

Celkem přítomno: 25 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Lapková Dora, Ing.; Liznová Adéla, DiS.; Mauer Pavel, JUDr.; Musil Miroslav, Ing. Ph.D.; 

Müllerová Hana; Pavelka Tomáš, Bc. 

Stálí účastníci zasedání: Mgr. Pavel Krutil; Mgr. Jan Kalenda, Ph.D.; Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.;   

Mgr. Alena Kolčavová, Ph.D.; RNDr. Alexander Černý 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 210. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektora. 

6. Projednání návrhu „Statut UNI“. 

7. Projednání návrhu „I. Změny Statutu UTB“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FaME“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI“.  

13. Projednání vnitřního předpisu FHS „Statut FHS“. 

14. Projednání vnitřního předpisu FHS „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FHS“. 

15. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“. 

16. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“. 

17. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“. 

18. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

19. Různé. 

 

Doplněný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 210. 



   

 

 

2 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nové členky AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektora. 

7. Projednání návrhu „Statut UNI“. 

8. Projednání návrhu „I. Změny Statutu UTB“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FaME“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI“.  

14. Projednání vnitřního předpisu FHS „Statut FHS“. 

15. Projednání vnitřního předpisu FHS „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FHS“. 

16. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“. 

17. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“. 

18. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“. 

19. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

20. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

21. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

22. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

23. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

24. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila Ing. Macháčková. Oznámila, že státní závěrečnou zkoušku složily členky  

AS UTB Bc. Adéla Janáčková a Bc. Denisa Nikischerová.  Byly zařazeny do seznamu náhradníků  

a po zápisu do dalšího studia budou opět povolány do AS UTB.  

Na uvolněné místo ve studentské komoře AS UTB po Mgr. Denise Velešíkové (FMK) nastoupí 

náhradnice z voleb do AS UTB Mgr. Kristýna Kovářová.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 210 

Připomínky k zápisu č. 210 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB nebyly vzneseny. 

K hlasování přítomno 21 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 211/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 210 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       21 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 211/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 210 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 



   

 

 

3 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání AS UTB č. 210 nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání  

Návrh na doplnění předběžného programu o slib nové členky AS UTB, projednání předloženého návrhu 

vnitřního předpisu FT (Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FT)  

a předložených návrhů vnitřních předpisů FLKŘ (Statut FLKŘ, Volební řád AS FLKŘ, Jednací řád  

AS FLKŘ).   

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 211/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 211 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 210. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nové členky AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektora. 

7. Projednání návrhu „Statut UNI“. 

8. Projednání návrhu „I. Změny Statutu UTB“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FaME“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI“.  

14. Projednání vnitřního předpisu FHS „Statut FHS“. 

15. Projednání vnitřního předpisu FHS „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FHS“. 

16. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“. 

17. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“. 

18. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“. 

19. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

20. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

21. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

22. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

23. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

24. Různé. 

 

Hlasování: 
Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 211/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 211 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 210. 



   

 

 

4 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nové členky AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektora. 

7. Projednání návrhu „Statut UNI“. 

8. Projednání návrhu „I. Změny Statutu UTB“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FaME“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI“.  

14. Projednání vnitřního předpisu FHS „Statut FHS“. 

15. Projednání vnitřního předpisu FHS „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FHS“. 

16. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“. 

17. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“. 

18. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“. 

19. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

20. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

21. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

22. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

23. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

24. Různé. 

 

Ad 4) Slib nové členky AS UTB 

Po ukončení členství Mgr. Denisy Velešíkové v AS UTB nastupuje za FMK do studentské komory  

AS UTB Mgr. Kristýna Kovářová, která se složením slibu ujala funkce členky AS UTB.  

Ad 5) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sáha, prorektoři doc. Knápková, prof. Prokop a doc. Sedlařík se omluvili z účasti  

na zasedání. 

Prorektor Mgr. Krutil 

- Na letní školy, které budou probíhat na třech fakultách UTB, je přihlášeno 41 zájemců (včetně 

zaplacení poplatku) - dosud nejvyšší počet za dobu konání letních škol.  

- Do programu SHARE bude přijato 8 zahraničních studentů. Program financovaný Evropskou 

komisí je výměnný mezi zeměmi Evropy a ASEAN, studenti jsou pečlivě vybíráni.  

- Program CEEPUS bude pokračovat i v následujících 7 letech. 

- Pro zimní semestr ak. roku 2017/2018 bylo k dnešnímu dni přijato 180 krátkodobých zahraničních 

studentů, celkem je podáno 240 přihlášek. Očekáváme přijetí cca 200 studentů. 

- Pokračují aktivity UTB na Ukrajině - uskuteční se cesta čtyřčlenné delegace (zástupci 

Mezinárodního centra UTB, FT, CPS a FaME) do Charkova, návštěva dvou univerzit. Připravují 

se čtyři nové dohody o spolupráci s ukrajinskými univerzitami. 



   

 

 

5 

- Probíhá nábor zájemců o kurzy českého jazyka pro cizince, zatím 13 přihlášek. 

Doc. Chovancová se domnívá, že na kurzech bude potřeba individuální přístup, schopnost naučit se 

česky v krátké době není stejná u studentů z různých zemí. 

Prorektor Mgr. Krutil uvedl, že v kurzu budou čtyři lektoři, o spolupráci při organizaci jazykových 

kurzů projevila zájem soukromá škola z Prahy. 

Dr Illík zmínil studentku FMK z Gruzie, která právě dělala přijímací zkoušky do magisterského 

studijního programu v češtině. Citoval zprávu z tisku, podle které studenti programu Erasmus přinesli 

Evropě nejenom vědomosti, ale také jeden milion dětí. 

 

 Pověřený prorektor Dr. Kalenda 

- Porovnání počtu přihlášek na UTB k 16. 6. 2017 se stejným datem roku 2016 – propad  

o 900 přihlášek. Pokles počtu přihlášek je různý po fakultách, i podle studijních programů  

na jednotlivých fakultách, celkově je možno očekávat propad 10 – 12 %. Do určité míry se 

projevuje nasycenost trhu na jihovýchodní Moravě, je potřeba vhodně oslovovat uchazeče.  

- Žádost fakult o zařazení 51 akreditací studijních programů do plánu realizace strategického 

záměru UTB na rok 2018, vypracovává se harmonogram na zefektivnění přípravy akreditačních 

materiálů na fakultách. Klíčová role garanta studijního programu a Rady pro vnitřní hodnocení 

UTB. 

 

Ad 6) Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektora  

Návrh na jmenování Mgr. Jana Kalendy, Ph.D. prorektorem pro pedagogickou činnost byl AS UTB 

předložen 26. 5. 2017.  

Jako svoje priority ve funkci prorektora uvedl Dr. Kalenda zajištění efektivního akreditačního procesu 

na UTB a dále zajištění, že studijní programy budou respektovat vizi UTB jako podnikatelské univerzity. 

Mezi neprofilovými povinně volitelnými předměty na všech fakultách UTB musí být předměty pro 

získání kompetence v cizím jazyce, které budou respektovat koncepci výuky jazyků na UTB, dovednosti 

v podnikání a v informační a komunikační gramotnosti. Náplň těchto předmětů bude v kompetenci 

garantů studijních programů a měla by vyhovovat specifiku fakulty.  Co se týká např. informační 

gramotnosti, je ve Zlínském  kraj nejnižší mezi dospělými v České republice.  

Dále Dr. Kalenda uvedl, že se připravují podklady pro nastavování metodik hodnocení kvality činností 

UTB. 

Ing. Zacharová se dotázala, zda vize podnikatelské univerzity znamená větší objem výuky ekonomiky 

na fakultách a kdo ho zajistí, zda FaME, nebo fakulty budou mít možnost přijmout nové pracovníky pro 

výuku těchto předmětů. Dr. Kalenda odpověděl, že bude v kompetenci fakult, zda zvolí spolupráci 

s FaME, nebo budou postupovat jinak. 

  

Ing. Macháčková pověřila Dr. Pekaře a Ing. Zacharovou skrutátory pro tajné hlasování. 

K tajnému hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 211/3: 

AS UTB se vyjádřil souhlasně k záměru rektora jmenovat Mgr. Jana Kalendu, Ph.D. prorektorem pro 

pedagogickou činnost. 

Hlasování: 

Pro:       19 

Proti:       0 

Zdržel se:    5 

 



   

 

 

6 

Usnesení AS UTB č. 211/3: 

AS UTB se vyjádřil souhlasně k záměru rektora jmenovat Mgr. Jana Kalendu, Ph.D. prorektorem 

pro pedagogickou činnost. 

Ad 7) Projednání návrhu „Statut UNI“ 

Návrh byl předložen 2. 5. 2017 a projednán legislativní komisí (LK) 23. 5. 2017. Po diskusi na zasedání 

AS UTB 6. 6. 2017 obdrželi členové AS UTB vyjádření rektora, že na základě analýzy Mgr. Bernatíka 

z právního oddělení UTB bude ve Statutu UNI uvedena funkce ekonom UNI. Návrh tedy zůstává ve verzi, 

kterou členové AS UTB obdrželi 5. 6. 2017 s označením v záhlaví „Verze pro hlasování AS UTB  

6. 6. 2017“ a kterou LK doporučila k hlasování o schválení.  

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 211/4: 

AS UTB se vyjádřil souhlasně k návrhu Statutu UNI ve verzi pro hlasování AS UTB 6. 6. 2017. 

Hlasování: 

Pro:       23 

Proti:       0 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 211/4: 

AS UTB se vyjádřil souhlasně k návrhu Statutu UNI ve verzi pro hlasování AS UTB 6. 6. 2017. 

Ad 8) Projednání návrhu „I. Změny Statutu UTB“ 

Návrh předložený AS UTB 28. 4. 2017 byl LK projednán 13. 6. 2017. Předseda LK ak. sochař Podzimek 

přednesl závěr LK – doporučení k hlasování o schválení. Do verze projednané LK byl předkladatelem 

ještě doplněn bod 3: „V čl. 15 odst. 1 věta třetí zní: „Forma výkazu o studiu je stanovena ve vnitřním 

předpisu fakulty nebo vnitřní normě UTB.“. Podle vyjádření předsedy LK nebylo potřeba toto doplnění 

projednat LK - jde o odstranění rozporu se zněním čl. 10 odst. 5 Studijního a zkušebního řádu UTB (SZŘ). 

Verzi návrhu s doplněním bodu obdrželi členové AS UTB 19. 6. 2017 s označením v záhlaví „Verze pro 

zasedání AS UTB 20. 6. 2017“. Ing. Macháčková upozornila na účinnost změn Statutu UTB  

od 1. 9. 2017. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 211/5: 

AS UTB schválil I. Změny Statutu UTB ve znění verze pro zasedání AS UTB 20. 6. 2017. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 211/5: 

AS UTB schválil I. Změny Statutu UTB ve znění verze pro zasedání AS UTB 20. 6. 2017. 

 

Schválené změny vnitřního předpisu UTB budou zaslány na MŠMT k registraci. 

 

Ad 9) Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Pravidla systému zajišťování kvality 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a 

s nimi souvisejících činností UTB“ 

Návrh schválený RVH 9. 5. 2017 a projednaný Vědeckou radou UTB 16. 5. 2017 byl AS UTB předložen 

17. 5. 2017. LK návrh projednala 13. 6. 2017. Předseda LK ak. sochař Podzimek přednesl závěr LK – 



   

 

 

7 

doporučení k hlasování o schválení ve verzi návrhu, který členové AS UTB obdrželi 5. 6. 2017 

s označením v záhlaví „Verze pro projednání AS UTB 6. 6. 2017“.  

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 211/6: 

AS UTB schválil Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností  

a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB ve znění verze pro 

projednání AS UTB 6. 6. 2017. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 211/6: 

AS UTB schválil Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB ve znění verze pro 

projednání AS UTB 6. 6. 2017. 

Schválený vnitřní předpis UTB bude zaslán na MŠMT k registraci. 

 

Ad 10) Projednání návrhu vnitřního předpisu UTB „Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB“ 

Návrh byl AS UTB předložen 30. 5. 2017 ve znění zkontrolovaném právním oddělením MŠMT.  

LK projednala návrh 13. 6. 2017 se závěrem – doporučení k hlasování o schválení ve verzi návrhu, který 

členové AS UTB obdrželi 5. 6. 2017 s označením v záhlaví „Verze pro projednání AS UTB 6. 6. 2017“. 

Předkládací lhůta u návrhu byla usnesením AS UTB č. 210/4 zkrácena na tři týdny, o návrhu je možno 

hlasovat.  

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 211/7: 

AS UTB schválil Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů UTB ve znění 

verze pro projednání AS UTB 6. 6. 2017. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 211/7: 

AS UTB schválil Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů UTB  

ve znění verze pro projednání AS UTB 6. 6. 2017. 

Ing. Macháčková uvedla, že UTB už má schváleno všech 16 vnitřních předpisů podle čl. 5 Statutu UTB.  

Schválený vnitřní předpis UTB bude zaslán na MŠMT k registraci. 

Ad 11) Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“  

Návrh byl schválen AS FT 19. 4. 2017 a předložen AS UTB 19. 4. 2017. LK návrh projednala 23. 5. 2017, 

vzhledem k velkému množství připomínek je nutné nové projednání AS FT. 

Návrh zůstává v projednávání. 

 



   

 

 

8 

Ad 12) Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FaME“ 

Návrh schválený AS FaME 9. 5. 2017 byl předložen AS UTB 9. 5. 2017 a projednán LK 15. 6. 2017. 

Velké množství připomínek LK bylo zapracováno a AS FaME návrh znovu projednal 19. 6. 2017. 

Členové AS UTB obdrželi 19. 6. 2017 návrh se zapracovanými připomínkami a schválený AS FaME  

s označením „Verze pro projednání AS UTB 20. 6. 2017“.  

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora 

k návrhu. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Pravidel průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FaME souhlas. 

Ak. sochař Podzimek uvedl, že AS UTB bude hlasovat o vnitřním předpisu fakulty, který precizuje 

podmínky studijních programů hlavně pro studenty. Důrazně upozornil na čl. 5 právě schváleného 

vnitřního předpisu UTB Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů UTB, 

který uvádí obsah dokumentace studijního programu, která musí být zveřejněna v informačním systému 

studijní agendy IS/STAG. Navrhl, aby v textu usnesení explicitně zaznělo, že podmínky pro pokračování 

ve studiu uvedené v čl. 16 odst. 1 a 2 návrhu jsou pro studenta závazné v případě, že jsou stanoveny 

studijním programem podle čl. 16 odst. 1 SZŘ. To znamená, že jsou obsaženy v dokumentaci studijního 

programu evidované v IS/STAG, zveřejněné prostřednictvím veřejné části internetových stránek UTB  

v souladu s čl. 5 odst. 5 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů UTB. 

Totéž platí pro pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů uvedená v čl. 16 odst. 3, 4, 6, 7.  

Ak. sochař Podzimek v této souvislosti upozornil také na čl. 33 odst. 3 Statutu UTB. 

Doc. Sysel zastává názor, že povinnosti studenta uvedené v zákoně a studijním programu není potřeba 

uvádět v usnesení.  

Ak. sochař Podzimek vysvětlil, že musí být jasné, že primární je studijní program a vnitřní předpisy 

fakult pouze sdělují, co je obsahem studijního programu, neurčují jeho podmínky.  

Pověřený prorektor Dr. Kalenda sdělil, že uvedení všech potřebných informací o studijních programech 

v IS/STAG bude zajištěno vhodným způsobem.  

JUDr. Šnédar podpořil návrh ak. sochaře Podzimka a uvedl, že ve vnitřním předpise fakulty nemohou 

být uvedeny povinnosti studenta nad rámec zákona. 

Předsedkyně AS FaME Dr. Kolčavová považuje za užitečné, aby studenti měli potřebné informace 

nejenom v IS/STAG, ale také ve vnitřním předpisu. 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 211/8: 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FaME ve znění 

verze pro projednání AS UTB 20. 6. 2017. Podmínky pro pokračování ve studiu uvedené v čl. 16 odst. 1 

a 2 jsou pro studenta závazné v případě, že jsou stanoveny studijním programem podle čl. 16 odst. 1 SZŘ. 

To znamená, že jsou obsaženy v dokumentaci studijního programu evidované v IS/STAG, zveřejněné 

prostřednictvím veřejné části internetových stránek UTB v souladu s čl. 5 odst. 5 Řádu pro tvorbu, 

schvalování, uskutečňování a změny studijních programů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. Totéž platí 

pro pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů uvedená v čl. 16 odst. 3, 4, 6, 7. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 211/8: 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FaME ve 

znění verze pro projednání AS UTB 20. 6. 2017. Podmínky pro pokračování ve studiu uvedené v čl. 16 

odst. 1 a 2 jsou pro studenta závazné v případě, že jsou stanoveny studijním programem podle čl. 16 

odst. 1 SZŘ. To znamená, že jsou obsaženy v dokumentaci studijního programu evidované v IS/STAG, 



   

 

 

9 

zveřejněné prostřednictvím veřejné části internetových stránek UTB v souladu s čl. 5 odst. 5 Řádu pro 

tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

Totéž platí pro pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů uvedená v čl. 16 odst. 3, 4, 6, 7. 

Ad 13) Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FAI“ 

Návrh schválený AS FAI 15. 5. 2017 byl předložen AS UTB 20. 5. 2017. LK návrh projedná na zasedání 

21. 6. 2017. 

Návrh zůstává v projednání LK. 

Ad 14) Projednání vnitřního předpisu FHS „Statut FHS“ 

Návrh schválený AS FHS 24. 5. 2017 byl AS UTB předložen 25. 5. 2017 a LK projednán 13. 6. 2017. 

Verzi návrhu se zapracovanými připomínkami LK schválenou AS FHS obdrželi členové AS UTB  

19. 6. 2017 s označením v zápatí „Verze pro projednání AS UTB 20. 6. 2017“. Předseda LK ak. sochař 

Podzimek uvedl, že připomínky LK byly zapracovány a LK doporučila návrh k hlasování  

o schválení.  

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora 

k návrhu. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Statutu FHS souhlas. 

Tichým souhlasem bylo schváleno zkrácení předkládací lhůty pro návrh o dva dny. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 211/9: 

AS UTB schválil Statut FHS ve znění verze pro projednání AS UTB 20. 6. 2017. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 211/9: 

AS UTB schválil Statut FHS ve znění verze pro projednání AS UTB 20. 6. 2017. 

Ad 15) Projednání vnitřního předpisu FHS „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FHS“ 

Návrh schválený AS FHS 24. 5. 2017 byl AS UTB předložen 25. 5. 2017 a projednán LK 15. 6. 2017. 

Návrh se zapracovanými připomínkami LK bude po projednání AS FHS projednán na dalším zasedání 

AS UTB. 

Návrh zůstává v projednávání. 

Ad 16) Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“ 

Návrh schválený AS FAI 29. 5. 2016 byl AS UTB předložen 7. 6. 2017. Ing. Macháčková požádala 

předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh postoupen k projednání LK. 

Ad 17) Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“ 

Návrh schválený AS FAI 29. 5. 2016 byl AS UTB předložen 7. 6. 2017. Ing. Macháčková požádala 

předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh postoupen k projednání LK. 



   

 

 

10 

Ad 18) Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“ 

Návrh schválený AS FAI 29. 5. 2016 byl AS UTB předložen 7. 6. 2017. Ing. Macháčková požádala 

předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh postoupen k projednání LK. 

Ad 19) Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“ 

Návrh schválený AS FAI 29. 5. 2016 byl AS UTB předložen 7. 6. 2017. Ing. Macháčková požádala 

předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh postoupen k projednání LK. 

Ad 20) Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FT“ 

Návrh schválený AS FT byl AS UTB předložen 13. 6. 2017. Ing. Macháčková požádala předsedu LK  

o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh postoupen k projednání LK. 

Ad 21) Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“ 

Návrh schválený AS FLKŘ byl AS UTB předložen 13. 6. 2017. Ing. Macháčková požádala předsedu 

LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh postoupen k projednání LK. 

Ad 22) Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“ 

Návrh schválený AS FLKŘ byl AS UTB předložen 13. 6. 2017. Ing. Macháčková požádala předsedu 

LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh postoupen k projednání LK. 

Ad 23) Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“ 

Návrh schválený AS FLKŘ byl AS UTB předložen 13. 6. 2017. Ing. Macháčková požádala předsedu 

LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh postoupen k projednání LK. 

Ad 24) Různé 

 Ing. Macháčková informovala o termínu zasedání předsednictva RVŠ 22. 6. 2017. 

 Ing. Macháčková navrhla termín příštího zasedání AS UTB 19. 9. 2017 (v prvním týdnu zimního 

semestru ak. roku 2017/2018) a dotázala se předsedy a členů LK, zda by zasedání LK mohlo být 

v týdnu od 11. 9. 2017 (týden před začátkem zimního semestru) s projednáním vnitřních předpisů 

FT a FAI.  Na zasedání AS UTB 19. 9. 2017 by bylo možno projednané návrhy vnitřních předpisů 

fakult schválit. Předseda LK ak. sochař Podzimek oznámil termín zasedání LK 12. 9. 2017. 

 Dr Illík uvedl, že členové LK by si za svou práci zasloužili odměnu. Ing. Macháčková sdělila, 

že předsedu LK požádala o přehled účasti členů LK na jejích zasedáních a na základě toho předá 

rektorovi prof. Sáhovi návrh na odměnu. 

 Dr. Pekař informoval o tom, že podle zprávy z tisku Masarykova univerzita vydala zákaz 

předvolební agitace na půdě univerzity. Domnívá se, že takové opatření by mělo být i na UTB. 

Prorektor Mgr. Krutil sdělil, že bude tento požadavek tlumočit na kolegiu rektora. 



   

 

 

11 

Pověřený prorektor Dr. Kalenda uvedl, že se někdy obtížně hledá kritérium pro rozhodnutí, zda 

akce je nebo není volební agitací. 

Doc. Kozák připomněl vydanou směrnici rektora, kterou by stačilo upravit. 

 Zástupce UTB ve Studentské komoře RVŠ (SK RVŠ) Ing. Papež zaslal informace ze zasedání 

Studentské komory RVŠ: 

- Ve volbě delegáta SK RVŠ v předsednictvu RVŠ nebyl ve dvou kolech vybrán ani jeden 

kandidát. 3. kolo volby proběhne na dalším zasedání SK RVŠ. 

- Na zasedání SK RVŠ proběhla diskuse o slibech a závazcích ministryně Valachové - zejména 

financování VŠ / kvalita a financování doktorských studijních programů. 

- Byla přijata zpráva o činnosti SK RVŠ za rok 2016. 

- Probíhají přípravy na "Studentský konvent 2017", který proběhne jako sloučení akcí CJO + 

Doktorandi + KAS ve dnech 17. – 19. 11. 2017 (v současné chvíli připomínkové řízení  

k projektu).  

- Delegáti vnímají jako nutnost provázanost své činnosti s působením studentských komor 

akademických senátů, přičemž je třeba předávat informace z jednotlivých vysokých škol  

v rámci zasedání komisí. 

- SK RVŠ přijala usnesení ve věci financování vysokých škol: "Studentská komora Rady 

vysokých škol (SK RVŠ) znovu upozorňuje na dlouhodobé podfinancování českého vysokého 

školství. Navzdory růstu HDP došlo v období 2014 – 2016 k dalšímu propadu v rozpočtové 

kapitole vysokého školství, tedy v oblasti, která je dlouhodobě označována jako priorita Vlády. 

V této souvislosti se SK RVŠ odkazuje na své usnesení z 9. 6. 2016 a zdůrazňuje nutnost 

systémového řešení v zájmu dosažení kvalitního a udržitelného vysokoškolského systému v 

zemi. SK RVŠ zdůrazňuje, že nezbytným předpokladem realizace nového modelu financování 

veřejných vysokých škol (VVŠ) je očekávané navýšení rozpočtu na oblast VVŠ v ministryní 

avizované výši 4,5 mld. Kč. Pokud nebude tento předpoklad splněn, hrozí další úpadek 

vysokého školství. Aktuální návrh Ministerstva financí alokovat vysokým školám jen 100 mil. 

Kč je proto i z pohledu studentů naprosto nedostatečný. SK RVŠ je dále velice znepokojena 

neochotou ministerstva financí uvolnit jednu miliardu korun určenou k navýšení stipendií 

studentům doktorských studijních programů. Tato částka byla českým doktorandům 

opakovaně slibována. Pakliže není stát schopen zajistit adekvátní podmínky studia 

postgraduálním studentům, hrozí nevratná ztráta konkurenceschopnosti českých absolventů 

oproti zahraničí. SK RVŠ se v souvislosti se schvalováním státního rozpočtu na rok 2018 

připojuje k výzvě ČKR adresované premiérovi Vlády České republiky a žádá o dodržení slibů 

podpory vysokého školství." 

 Termín příštího zasedání AS UTB dne 19. září 2017 od 13 hodin a usnesení o předběžném 

programu: 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 211/10: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 19. září 2017 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 211. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

6. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI“.  



   

 

 

12 

7. Projednání vnitřního předpisu FHS „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FHS“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

15. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

16. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Jednací řád Vědecké rady FaME“. 

17. Různé. 

 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 211/10: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 19. září 2017 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 211. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

6. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI“.  

7. Projednání vnitřního předpisu FHS „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FHS“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

15. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

16. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Jednací řád Vědecké rady FaME“. 

17. Různé. 

 

 

Ing. Macháčková poděkovala členům AS UTB za aktivní práci a vysokou účast na zasedáních 

 a popřála všem krásnou dovolenou a prázdniny pro načerpání sil do dalšího akademického roku. 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 19. září 2017 od 13,00 h  v  zasedací místnosti   

č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 



   

 

 

13 

 

Konec zasedání v 15,35 h 

Ve Zlíně dne 24. 6. 2017 

Zapsala A. Macháčková 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Bc. Petra Jílková, DiS., v. r.                                              Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.  

předsedkyně studentské komory AS UTB předsedkyně AS UTB 

 


